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KẾ HOẠCH  
Phát triển kinh tế - xã hội  năm 2024 

 

Thực hiện Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ 

xã Thanh Mỹ khóa XX (nhiệm kỳ 2020 - 2025), Quyết định số 1979/QĐ-UBND 

ngày 15/12/2023 của Ủy ban nhân dân thị xã Sơn Tây về việc giao chỉ tiêu, kế 

hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 của thị xã Sơn 

Tây, Ủy ban nhân dân xã Thanh Mỹ xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 

năm 2024 như sau:  

A. CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM   

(1) Phấn đấu tổng giá trị thu nhập 984 tỷ đồng. Bình quân thu nhập đầu 

người đạt 79 triệu đồng/1người/năm, trong đó thu nhập từ nông, lâm, thuỷ sản là 

312/984 tỷ đồng chiếm 31,70 %. Thu nhập từ kinh doanh dịch vụ, ngành nghề 

và thu nhập khác là 672/984 tỷ đồng chiếm 68,29 %. 

(2) Phấn đấu thu ngân sách nhà nước đạt 1.043 triệu đồng, chi ngân sách 

xã đạt 8.541 triệu đồng;  

(3) Đẩy nhanh tiến độ xây dựng cơ bản chuyển tiếp của năm 2023 và kế 

hoạch năm 2024. 

(4) Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, phấn đấu tỷ lệ rác thải sinh 

hoạt được thu gom và vận chuyển đạt 100%. Tập trung chỉ đạo xây dựng các 

tuyến đường hoa, nâng cao đời sống, tinh thần trong nhân dân đáp ứng được yêu 

cầu phát triển kinh tế - xã hội trong tình hình  mới. 

Phấn đấu 100 % số hộ gia đình sử dụng nước sạch khi đã có trục đường 

nước sạch đi qua. 

(5) 100% các cơ quan, đơn vị, các thôn, tổ dân phố giữ vững danh hiệu 

văn hoá; 64,5% tỷ lệ thôn, tổ dân phố được công nhận và giữ vững danh hiệu 

“Làng văn hoá”; 88% tỷ lệ hộ gia đình được công nhận và giữ vững danh hiệu 

“Gia đình văn hoá”.  

(6) Các nhà trường giữ vững trường chuẩn quốc gia, giảm tỷ lệ học sinh 

bỏ học mức thấp nhất, phấn đấu có từ 99% học sinh lên lớp. 

(7) Xây dựng xã chuẩn quốc gia về y tế theo bộ tiêu chí mới giai đoạn đến 

năm 2030. Trạm y tế xây dựng xã tiên tiến về y dược cổ truyền. Bảo đảm tốt 

công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân dân. Duy trì tỷ lệ sinh con thứ 3 

trở lên so với năm trước. Giảm tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng thể 

nhẹ cân so với năm trước là 0,1%. Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế đạt 94,5%. 
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(8) Tiếp tục phấn đấu không để phát sinh hộ nghèo, giảm số hộ cận nghèo 

theo chuẩn mới của Thành phố. Thực hiện tốt chính sách ưu đãi, chính sách 

người có công, chính sách bảo trợ xã hội. Phối hợp với các cơ quan chức năng 

mở các lớp dạy nghề, nhân cấy nghề cho 250 lao động và tạo việc làm mới từ 

250 lao động trở lên. 

(9) Giữ vững an ninh chính trị, trật tự và an toàn xã hội, và trật tự an toàn 

giao thông, phòng chống cháy nổ. 

(10) Hoàn thành tốt nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương, sẵn sàng 

chiến đấu, hoàn thành nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 

2024. Quản lý tốt lực lượng dân quân, quân dự bị động viên. Bảo quản vũ khí 

trang bị an toàn. Làm nòng cốt trong công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm 

cứu nạn, phòng chống cháy nổ và phòng chống dịch.  

(11) Thực hiện nghiêm kỷ cương hành chính, tác phong lề lối làm việc, 

văn hóa công sở, quy tắc ứng xử nơi công cộng. Nâng cao trách nhiệm của 

người đứng đầu cơ quan, đợn vị trong quản lý chỉ đạo và điều hành. Đẩy mạnh 

việc ứng dụng công nghệ thôn tin trong quản lý điều hành cũng như trong thực 

thi công vụ của cán bộ, công chức đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ trong tình 

hình mới. Thực hiện tốt Luật dân chủ ở cơ sở; thực hành tiết kiệm chống lãng 

phí, tham nhũng và tiêu cực; công tác bảo vệ bí mật nhà nước; làm tốt công tác 

giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân thuộc thẩm quyền. Xây dựng 

bộ máy chính quyền trong sạch, vững mạnh. 

(12) Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu theo 

hướng dẫn và chỉ đạo của cấp trên. Phát huy các tiêu chí đã đạt, tập trung thực 

hiện các tiêu chí đạt thấp, phấn đấu hoàn thành xây dựng nông thôn mới kiểu 

mẫu trong năm 2024. 

B. NHỮNG GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

  1.  Phát triển kinh tế 

Để đạt được các chỉ tiêu đề ra của Năm 2024 Ủy ban nhân dân xã cần tập 

trung nghiên cứu, chỉ đạo bám sát vào các chỉ tiêu pháp lệnh trên giao và nghị 

quyết HĐND đề ra. rút ra những bài học kinh nghiệm của năm 2023. Xây dựng 

kế hoạch sát thực  trong từng lĩnh vực, từng nhiệm vụ cụ thể, phân công, phân 

nhiệm rõ ràng, đồng thời có lộ trình và thời gian hoàn thành, chỉ đạo các ban, 

ngành đoàn thể, thôn, tổ dân phố, và cán bộ công chức, quản lý đảm nhiệm công 

việc rõ ràng. Có đánh giá kết quả hàng tuần, tháng, quý và năm kịp thời chấn 

chỉnh điều hành công việc hợp lý đúng tiến độ đề ra. 

Nêu cao vai trò trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan trong quản lý 

điều hành thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước ở địa phương. Thống nhất đưa 

ra các giải pháp sát với tình hình thực tế ở địa phương về phát triển kinh tế, xã 

hội một cách toàn diện. Đặc biệt như việc chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo 

hướng nông nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương mại, dịch vụ tập trung đầu tư 

vào phát triển sản xuấ, áp dụng tốt các tiến bộ KHKT vào sản xuất và chăn nuôi, 
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bảo vệ môi trường, năng động trong tìm kiếm giải quyết việc làm, đầu tư có 

trọng tâm, trọng điểm những công trình phúc lợi dân sinh, hệ thống đường, 

mương nội đồng, đường điện chiếu sáng, hệ thống cấp nước sạch, trường học, 

trạm y tế. ở những nơi chưa được đầu tư. 

Chú trọng công tác đào tạo nhân cấy nghề, giới thiệu việc làm phấn đấu 

mức độ giá trị sản xuất gia tăng năm sau cao hơn năm trước, tăng thu nhập bình 

quân đầu người. 

- Hội đồng quản trị Hợp tác xã, năng động  đề ra các giải pháp tốt nhất 

trong tìm kiếm, khảo nghiệm, thực hiện việc kinh doanh, dịch vụ, ngành nghề, 

đa dạng hóa các lĩnh vực kinh doanh theo quy định, đảm bảo duy trì hoạt động 

ổn định, đạt hiệu quả về kinh tế theo luật HTX. 

  2. Xây dựng cơ bản 

  Tập trung đôn đốc các nhà thầu đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công 

trình chuyển tiếp năm 2023, triển khai xây dựng các dự án đã được phê duyệt 

năm 2024. Tranh thủ sự quan tâm hỗ trợ của cấp trên, với phương châm xã hội 

hóa nhà nước và nhân dân cùng làm phát huy tốt nội lực, tích cực vận động sức 

người, và tinh thần vật chất của nhân dân cũng như các cơ quan đơn vị doanh 

nghiệp đứng chân trên địa bàn cùng chung tay, chung sức xây dựng cảnh quan 

nông thôn mới kiểu mẫu ổn định ngày càng phát triển tạo điều kiện tốt hơn nữa 

đưa đời sống dân sinh ở địa phương. 

  3. Thu chi ngân sách, thuế 

  Quản lý và khai thác tốt các nguồn thu theo quy định, ổn định kinh tế, trật 

tự xã hội, thu chi ngân sách đúng luật đạt hiệu quả về kinh tế, thực hành tiết 

kiệm chống lãng phí, tham nhũng và tiêu cực trong thu chi ngân sách ở địa 

phương. 

Hoàn thành các chỉ tiêu giao, nộp thuế, phí lệ phí theo kế hoạch trên giao 

của năm 2024.   

  4.  Quản lý đất đai, xây dựng và môi trường 

- Quản lý chặt chẽ các loại quỹ đất, hợp đồng đấu thầu đất làm kinh tế, đất 

trồng cây lâm nghiệp, đất ao hồ mặt nước quy chủ, quy trách nhiệm rõ ràng đảm 

bảo công tác quản lý nhà nước ở địa phương về đất đai chặt chẽ đúng luật, tăng 

cường phối hợp với các thôn, tổ dân phố kiểm tra kịp thời nhắc nhở những 

trường hợp vi phạm đồng thời xử lý nghiêm những trường hợp vi cố tình vi 

phạm luật đất đai, xây dựng và môi trường. 

   - Tập trung ngay từ đầu năm tháo gỡ những khó khăn tạo điều kiện thuận 

lợi cho nhân dân hoàn thiện hồ sơ cấp GCN quyền sử dụng đất đất ở, đất trồng 

cây lâu năm cho nhâm dân. 

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng, các phòng ban thị xã Thực 

hiện tốt công tác giải phóng mặt bằng các công trình nhà nước ở địa phương. 

Đặc biệt là GPMB đường 413, 414 và các dự án ở địa phương, đảm bảo thi công 

đúng tiến độ không để kéo dài gây ảnh hưởng đến đời sống sinh hoạt của nhân 

dân. Tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng, bảo vệ môi trường, giải 
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quyết dứt điểm những đơn thư liên quan về đất đai, xây dựng và môi trường 

không để tồn đọng kéo dài gây bức súc trong nhân dân. 

- Phấn đấu100 % hộ được dùng nước máy sinh hoạt khi đã có đường nước 

sạch sinh hoạt đi qua.  

   5. Công tác an ninh, quốc phòng 

- Năm 2024 phát huy tốt vai trò trách nhiệm của lực lượng công an nâng 

cao hơn nữa trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, trong tình hình mới hiện nay, phối 

hợp đồng bộ, chặt chẽ với Quân sự và các thôn, tổ dân phố và quần chúng nhân 

dân nắm trắc tình hình địa bàn kịp thời giải quyết các tình huống nhanh, gọn và 

chính xác. Giữ vững an ninh chính trị, trật tự và an toàn xã hội, không để có 

điểm nóng và trọng án xảy ra. Phát huy sức mạnh của cả hệ thống chinh trị, phát 

động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đấu tranh tố giác và trấn áp 

các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, không để phát sinh các tụ điểm tệ nạn xã hội, 

đảm bảo an ninh đối với các khu giáp ranh. Cảnh giác phát hiện kịp thời các 

hoạt động lợi dụng tôn giáo gây mất đoàn kết nội bộ nhân dân. Và tiếp tục thực 

hiện nghiêm túc đề án số 06 theo quy định. 

- Tiếp tục làm nòng cốt trong việc phối kết hợp chặt chẽ với các cơ quan 

chức năng cấp trên, làm tốt công tác tuyên truyền thực hiện nghiêm túc trật tự an 

toàn giao thông, trật tự  văn minh đô thị, phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn.  

    - Công tác quân sự. Đẩy mạnh phong trào thi đua quyết thắng, làm tốt 

công tác giáo dục chính trị tư tưởng, nâng cao nhận thức trong lực lượng dân 

quân. Thực hiện nghiêm túc chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, phối hợp lực lượng, 

thường xuyên nắm chắc tình hình tham mưu đề xuất với cấp ủy, chính quyền 

chống mọi âm mưu diễn biến hòa bình. Kịp thời xử lý các tình huống xẩy ra, giữ 

vững ổn định chính trị, trật tự và an toàn xã hội trên địa bàn và làm nòng cốt 

trong công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, phòng chống cháy nổ. 

   - Quản lý tốt quân dự bị động viên, phương tiện kỹ thuật đảm bảo công tác 

động viên khi có lệnh. Hoàn thành nhiệm vụ huấn luyện hàng năm và nhiệm vụ 

tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024. Bảo quản vũ khí trang bị an toàn. 

   6. Văn hóa xã hội - y tế - giáo dục và công tác thông tin truyền thanh 

- Thực hiện nghiêm túc các thiết chế về văn hóa. Vận động nhân dân thực 

hiện tốt quy tắc ứng xử nơi công cộng, tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động " Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" Đặc biệt là trong thực hiện nếp sống 

văn hóa trong tổ chức việc cưới, hỏi  việc tang, lễ hội và chúc thọ. Giảm các thủ 

tục rườm rà  như tổ chức đám dạm, đám hỏi rồi mới tổ chức đám cưới gây tốn 

kém tiền của và thời gian. 

- Giữ vững các làng, tổ dân phố văn hóa, trường chuẩn quốc gia, đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền vận động nhân dân các thôn, tổ dân phố đăng ký xây dựng 

gia đình văn hóa, phấn đấu năm 2024 các thôn tổ dân phố giữ vững các tiêu chí 

về văn hóa. 

- Nâng cao thiết chế văn hóa cơ sở, đẩy mạnh công tác xã hội hóa trong tu 

bổ, tôn tạo và phát huy giá trị của các di tích. Kiểm tra kịp thời phát hiện những 
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dấu hiệu xuống cấp của di tích. Đề nghị trên cho tu bổ, tôn tạo đảm bảo an toàn 

cho các di tích, phát huy tốt công năng của các nhà văn hóa ở các thôn, tổ dân 

phố. Các điểm vui chơi giải trí, TDTT nơi công cộng. Đẩy mạnh phong trào thể 

dục, thể thao, nâng cao đời sống, tinh thần cho nhân dân, thực hiện có hiệu quả 

xây dựng gia đình văn hóa với mục tiêu, bình đẳng, tiến bộ và hạnh phúc. Thực 

hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch theo quy định. 

  - Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị ở 

địa phương. Tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, các chủ trương chính 

sách của Đảng, Nhà nước, tình hình hoạt động về chính trị, và phát triển kinh tế, 

văn hóa xã hội, kịp thời đưa tin những gương người tốt việc tốt thúc đẩy phong 

trào và các hoạt động ở địa phương đảm bảo an toàn về người và trang thiết bị 

không để sự cố xảy ra. 

   - Nâng cao chất lượng giáo dục ở cả 3 nhà trường, phát động phong trào 

thi đua dạy tốt, học tốt không có tệ nạn ở học đường, ý thức cho học sinh thực 

hiện tốt luật bảo vệ môi trường, an toàn giao thông, 3 nhà trường giữ vững danh 

hiệu trường văn hóa, trường chuẩn Quốc gia.Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo 

dục ở cả 3 cấp học. Đảm bảo an toàn về mọi mặt không để xẩy ra mất an toàn.. 

    - Nâng cao vai trò trách nhiệm của hội khuyến học, khuyến tài kịp thời cổ 

vũ, động viên những gương người tốt việc tốt trong giảng dạy và học tập đặc 

biệt là học sinh nghèo vượt khó. Và các em học sinh thi đỗ vào các trường cao 

đẳng, đại học. 

    - Y tế, dân số: Thực hiện công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân 

dân, và các chương trình y tế quốc gia, 100% các cháu trong độ tuổi và các bà 

mẹ mang thai được tiêm phòng, chống các loại dịch bệnh, giảm tỷ lệ trẻ suy dinh 

dưỡng, nâng cao vai trò trách nhiệm của đội ngũ y tế cơ sở, thực hiện có hiệu 

quả công tác vệ sinh an toàn thực phẩm. Tăng cường công tác kiểm tra quản lý 

tốt các bữa cỗ tổ chức đông người. Công tác phòng dịch. Đặc biệt là bám sát vào 

công tác phòng chống dịch bệnh theo mùa, kịp thời phát hiện sử lý các tình 

huống nhanh gọn. Đảm bảo tuyệt đối an toàn trong khám, tiêm chủng và điều trị 

bệnh cho nhân dân không để xẩy ra tai biến. 

    - Nâng cao trách nhiệm của Ban chỉ đạo dân số kế hoạch hóa gia đình và 

cộng tác viên dân số cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

động viên thực hiện tốt pháp lệnh về dân số, hoàn thành kế hoạch đề ra. 

- Thực hiện tốt chính sách xã hội đối với các gia đình thương binh, gia 

đình liệt sĩ, người có công, hộ cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội. Đẩy mạnh 

công tác dạy nghề và nhân cấy nghề giải quyết việc làm, công tác chăm sóc giáo 

dục trẻ em phòng chống tệ nạn xã hội đồng thời thực hiện tốt các cuộc vận động 

ủng hộ nhân đạo, từ thiện ở địa phương. 

7. Công tác xây dựng chính quyền 

- Thực hiện nghiêm túc Kỷ cương hành chính, tác phong lề lối làm việc 

văn hóa công sở, và quy tắc ứng xử nơi công cộng nâng cao ý thức, trách nhiệm 
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của người đứng đầu cơ quan đơn vị trong quản lý, chỉ đạo và điều hành nhiệm 

vụ ở địa phương. Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động 

quản lý, điều hành và giải quyết các thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng 

hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 1 cửa, một cửa liên thông tiếp 

nhận và giải quyết các thủ tục hành chính theo đúng với quy trình. Thực hiện 

nghiêm túc Luật Phòng chống tham nhũng, Luật Thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí, tăng cường công tác kiểm tra đôn đốc nhắc nhở trong thực thi công vụ 

của đội ngũ cán bộ từ xã đến thôn, đáp  ứng được yệu cầu nhiệm vụ đề ra. 

  Duy trì công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo của công 

dân thuộc thẩm quyền, phát huy vai trò trách nhiệm của các tổ hòa giải ở cơ sở, 

thực hiện đầy đủ những quy định của pháp lệnh số 34 của Chinh phủ về quy chế 

dân chủ ở cơ sở. 

Tập trung mọi nguồn lực, xây dựng các hạng mục công trình, hạ tầng kỹ 

thuật phúc lợi dân sinh, nâng cao đời sống vật chất và  tinh thần trong nhân dân. 

 

C. PHÂN CÔNG LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

TT Công việc  Tổ chức, cá nhân 

chỉ đạo 

Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

 Tháng 01 năm 2024   

1.  Tổng kết, Chính quyền, MTTQ, các đoàn thể năm 2023, 

triển khai nhiệm vụ năm 2024.  

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng – CTUBND 

Cán bộ công chức 

LĐ hợp đồng - các 

thôn tổ dân phố - cấc 

tổ chức đoàn thể. 

2.  Triển khai công tác sản xuất vụ xuân năm 2024, phòng 

chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh – PCTUBND 

UBND, các thôn, 

TDP 

3.  Thực hiện chương trình kế hoạch xây dựng cơ bản, triển 

khai công tác thu, chi ngân sách, công tác thuế, phí, lệ phí 

năm 2024. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng – CT UBND 

UBND, Kế toán 

ngân sách, HĐTV 

thuế xã, các thôn, 

TDP 

4.  Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc CCHC và kỷ cương hành 

chính, tác phong lề lối làm việc văn hóa công sở, quy tắc 

ứng xử nơi công cộng đối với đội ngũ cán bộ, công chức, 

nhân viên hợp đồng năm 2024. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng -CT  UBND 

UBND, Các đoàn 

thể, CB, CC nhân 

viên hợp đồng. 

5.  Chỉ đạo chuẩn bị tốt điều kiện, từng bước theo lộ trình quy 

định để thực hiện xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu hoàn 

thành các tiêu chí đạt chuẩn theo quy định. Hướng tới xây 

dựng nông thôn mới kiểu mẫu 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng – CT UBND. 

UBND, BCĐ xây 

dựng nông thôn mới 

của xã, Cán bộ, công 

chức, MTTQ các tổ 

chức Đoàn thể và 

các thôn, tổ dân phố 

6.  Chỉ đạo tiếp tục tuyên truyền và tổ chức thực hiện kỷ cương  Đảng ủy, HĐND, 
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TT Công việc  Tổ chức, cá nhân 

chỉ đạo 

Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

hành chính, và chủ đề “Nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt 

động của hệ thống chính trị” 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

UBND, các CBCC 

MTTQ và các đoàn 

thể, các thôn, TDP 

7.  Xây dựng chương trình công tác năm 2024. Đ/c Phùng Trọng 

Dũng CT UBND 

CB, CC lao độngHĐ 

và các thôn TDP 

8.  Xây dựng chỉ tiêu, chuẩn mực văn hoá; triển khai đăng ký 

hộ GĐVH, Làng văn hoá, Đơn vị văn hoá. Đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền phòng dịch.theo sự chỉ đạo hướng dẫn của 

trên. 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi – PCT UBND 

Ban VHXH, các đơn 

vị, các thôn, TDP 

9.  Phát động, triển khai công tác thi đua khen thưởng và đăng 

ký thi đua năm 2024 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng – CT UBND 

UBND, MTTQ, 

đoàn thể, cán bộ 

CCVC. 

10.  Triển khai kế hoạch quản lý sử dụng đất đai, trật tự xây 

dựng và kế hoạch hoàn thiện hồ sơ cấp GCNQSD đất năm 

2024. 

- Rà soát các loại quỹ đất công ích, đất quỹ 2 đất xen kẹt 

hoàn thiện hồ đề nghị trên cho phê duyệt cho phép đấu giá 

và đấu thầu theo quy định. 

 - Phối hợp cùng với trên chỉ đạo thực hiện Cấp nước sạch 

sinh hoạt cho nhân dân    

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng – CT UBND 

Ban Địa chính, các 

thôn, TDP 

 

 

 

 

 

Cán bộ môi trường 

11.  Tổ chức thăm tặng quà cho các đối tượng hưởng chính 

sách nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Thực 

hiện chúc thọ, tặng tiền mặt chúc thọ cho đối tượng người 

cao tuổi năm 2024 theo luật. 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi – PCT UBND 

CC VHXH phụ trách 

LĐTBXH 

12.  Chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền, thiết thực lập 

thành tích mừng Đảng, mừng Xuân, mừng quê hương, đất 

nước đổi mới. 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi 

PCT UBND 

Ban VHTT, cac tổ 

chức đoàn thể, thôn, 

TDP 

13.  Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả hàng tháng và phương 

hướng nhiệm vụ các tháng tiếp theo thực hiện của  năm 

2024. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng – CT UBND 

Văn Phòng UBND  

và Cán bộ công 

chức, lao động hợp 

đồng, các thôn, TDP 

 

 Tháng 02 năm 2024   

1.  Chỉ đạo công tác  sản xuất chuẩn bị tốt các điều kiện gieo 

cấy vụ xuân, tăng cường công tác phòng dịch cho đàn gia 

súc gia cầm, chủ đông điều tiết nước phục vụ cho sản xuất 

cây lúa và cây màu. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh PCT- UBND 

Các cán bộ chuyên 

môn, HTX, các thôn 

2.  Triển khai kiểm tra, tuần tra, canh gác đảm bảo an ninh trật 

tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông, an toàn thực phẩm 

quản lý đất đai, trật tự xây dựng. đặc biệt trước trong và 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng– CT UBND 

 Ban chỉ đạo, Công 

an, Quân sự, Địa 

chính, TTXD, Trạm 
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TT Công việc  Tổ chức, cá nhân 

chỉ đạo 

Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

sau tết nguyên đán  y tế, các thôn, TDP 

3.   Triển khai kế hoạch thực hiện trật tự văn minh đô thị; trật 

tự xây dựng, an toàn giao thông trên địa bàn. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh- PCT UBND  

Công an,; bộ phận 

chuyên môn, các 

thôn, TDP 

4.  Triển khai kế hoạch hoàn thiện hồ sơ CGCNQSD đất cho 

nhân dân. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng– CT UBND 

Địa chính, các thôn, 

TDP 

5.  Chỉ đạo rà soát hoàn thiện các tiêu chí về y tế xây dựng xã đạt 

chuẩn quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2023 theo quyết 

định 1300, rà soát các tiêu chí trong xây dựng xã đạt tiến tiến 

về YHCT, giám sát chặt chẽ dịch bệnh, đảm bảo khám chữa 

bệnh ban đầu cho nhân dân. BCĐ phòng dịch Đặc biệt thực 

hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch . Tổ chức kỷ niệm 

67 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02/2024. 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi– PCT UBND 

BCĐ phòng dịch, 

Trạm y tế, các thôn, 

TDP 

6.  Triển khai các chương trình, kế hoạch hoạt động, công tác 

đảm bảo đón Tết Nguyên đán năm 2024, tổ chức các hoạt 

động văn hóa thể thao. Phát động Tết trồng cây năm 2024. 

Hoàn thành kế hoạch giao tuyển quân năm 2024. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng– CT UBND 

UBND, VHTT, 

MTTQ, các ban, 

ngành, đoàn thể, các 

thôn.TDP 

7.  Xây dựng báo cáo kết quả tháng 02 nhiệm vụ trọng tâm 

tháng 3. Dánh giá cán cán bộ công chức. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng CT- UBND  

Cán bộ công chức 

LĐ hợp đồng, các 

thôn, TDP. VP tổng 

hợp 

 

 Tháng 03 năm 2024   

1.  Tuyên truyền, quán triệt các văn bản của cấp trên. Tổ chức Hội 

nghị giao ban quán triệt chỉ đạo thực hiện nhiện vụ tháng 

3/2024 của UBND. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện phát triển 

kinh tế, xã hội, an ninh Quốc phòng trên địa bàn, tuyên 

truyền phòng chống dịch, đặc biệt là dịch.. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng -CT UBND  

 - Cán bộ công chức, 

LĐ hợp 

đồng,Trưởng thôn, 

tổ trưởng tổ dân phố.  

2.  Chỉ đạo rà soát hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhà xuống 

cấp đề nghị xây, sửa năm 2024. Triển khai kế hoạch hỗ trợ 

giảm nghèo bền vững theo quy định của trên 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - PCTUBND 

 MTTQ, Hội Chữ 

thập Đỏ, các 

thôn.TDP, cán bộ 

chuyên môn 

3.  
Triển khai Kế hoạch vận động nhân dân xã hội hóa cùng ngân 

sách nhà nước xây dựng các công trình phúc lợi dân sinh theo đề 

án xây dựng  nông thôn mới nâng cao ở địa phương., hướng tới 

xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

BCĐ xây dựng nông 

thôn mới, Các cán 

bộ, công chức, các 

thôn tổ dân phố trên 

địa bàn 

4.  Chỉ đạo tổ chức vệ sinh tiêu độc môi trường. Xây dựng kế hoạch 

tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm vụ xuân hè, giám sát dịch 

bệnh, giám sát chặt chẽ  dịch không để dịch bùng phát  trên đàn gia 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh – PCT.UBND 

BCĐ SX, HTX, Cán 

bộ Thú y 

Các thôn, tổ dân phố 
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TT Công việc  Tổ chức, cá nhân 

chỉ đạo 

Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

súc,gia cầm, triển khai kế hoạch diệt chuột.  

5.   Giải quyết đơn thư, công tác hoàn thiện hồ sơ đề nghị 

CGCNQSD đất ở lần đầu cho nhân dân. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT/UBND 

 UBND, bộ phận 

chuyên môn và địa 

chính 

6.  
Tổng hợp kết quả đánh giá thực hiện công tác quý I đề ra 

nhiệm vụ trọng tâm quý II , chính quyền, 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ công chức, các 

thôn, tổ dân phố, VP 

tổng hợp 

7.  Soạn thảo báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác 

tháng 3 phương hướng nhiệm vụ trọng tâm tháng 4. Đánh 

giá cán bộ công chức hàng tháng 3, xây dựng kế hoạch 

công tác tháng 4 theo quy định 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ, công chức 

nhân viên hợp đồng, 

các thôn, tổ dân phố 

- Văn phòng tổng 

hợp 

 Tháng 04 năm 2024   

1.  Tuyên truyền, quán triệt các văn bản của cấp trên. Giao ban 

tháng 3 nhiệm vụ tháng 4. 

Tiếp tục thực hiện các lộ trình xây dựng n ông thôn mới 

kiểu mẫu. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

BCĐ và UBND, Cán 

bộ công chức nhân 

viên hợp đòng, thôn, 

TDP 

2.  
Chỉ đạo triển khai công tác phòng chống thiên tai năm 

2024; thu hoạch lúa xuân và triển khai sản xuất vụ mùa. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh – PCT UBND  

 

BCĐSX, HTX, ban, 

ngành đoàn thể, các 

thôn,  

3.  Đôn đốc triển khai hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp GCN 

quyền sử dụng đất. Và tiếp nhận đơn thư, giải quyết đơn 

thư của công dân thuộc thẩm quyền. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ chuyên môn. 

Cùng địa chính và 

các thôn, TDP 

4.  Tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, phòng chống 

tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí. Các văn 

bản về quyền và nghĩa vụ của công dân, truyên truyền 

phòng chống dịch,.theo sự chỉ đạo của cấp trên. 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi – PCT UBND 

UBND - Tư Pháp đc 

Hải, đài truyền thanh 

5.  Tổ chức hội nghị tổng kết phong trào thi đua người tốt việc 

tốt và cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến người tốt 

việc tốt 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

CC Văn phòng phối 

hợp CC Văn hoá 

6.  

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phát động phong trào 

thi đua yêu nước chào mừng các ngày lễ 30/4, 01/5.  

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - PCT UBND 

Cán bộ, công chức, 

VHTT, các đoàn thể 

thôn, TD đài truyền 

thanh. 

7.  Xây dựng chương trình, kế hoạch và triển khai nhiệm vụ 

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội phụ vụ lễ kỷ niệm 

30/4, 01/5.  

Đ/c Nguễn Đình 

Vinh – PCT UBND 

Ban Công an; Ban chỉ 

huy quân sự, các 

thôn,TDP 

8.  Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ 

công tác tháng 4 triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 5. 

Đánh giá cán bộ công chức tháng 4, xây dựng kế hoạch 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Các cán bộ công 

chức 
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TT Công việc  Tổ chức, cá nhân 

chỉ đạo 

Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

công tác tháng 5 theo quy định 

                   Tháng 05 năm 2024   

1.  Tuyên truyền, quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết của cấp trên  

đúng lộ trình xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu. 

 Giao ban quán triệt đánh giá công tác tháng 4 triển khai 

nhiệm vụ tháng  05/2024.  

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

BCĐ và UBND, Các 

cán bộ công chức, 

nhân viên hợp 

đồng,các tổ chức 

đoàn thể, chính trị xã 

hội, các thôn tổ dân 

phố. 

2.  

Vận đông nhân dân lắp đặt đường nước sạch, Vệ sinh môi trường 
Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh PCT/UBND 

Cán bộ công chức. 

 các thôn tổ dân phố 

 

3.  
Chỉ đạo họp Hội đồng giáo dục; Ban chỉ đạo hè triển khai 

hoạt động hè năm 2024 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi- PCT UBND 

 

HĐGD xã, BCH Đoàn 

xã, các thôn,TDP 

4.  Đôn đốc hoàn thiện hồ sơ cấp GCN quyền sử dụng đất lần 

đầu cho nhân dân, tăng cường kiểm tra quản lý đất đai, xây 

dựng, môi trường trên địa bàn 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Tổ công tác liên ngành, 

công chức chuyên môn. 

Thôn  tổ dân phố 

5.  Duy trì tốt việc đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội trên địa bàn. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh - PCT UBND 

Công an, Quân sự. Các 

thôn, TDP 

6.  Tổ chức hội nghị đối thoại giữa tổ chức, cá nhân với lãnh 

đạo UBND xã về TTHC 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

CC Văn phòng và CC 

khác 

7.  Xây dựng báo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 5 triển 

khai nhiệm vụ tháng 6, đánh giá cán bộ công chức, xây 

dựng lịch công tác tháng 6 theo quy định. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ, công chức, các 

thôn, tổ dân phố thực 

hiện 

                  Tháng 06 năm 2024   

1.  Tuyên truyền, quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết của cấp trên. 

Giao ban đánh giá công tác tháng 5 và triển khai  nhiện vụ 

tháng 06/2024.Tăng cường công tác phòng dịch. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ công chức, 

các thôn, tổ dân phố 

2.  Chỉ đạo thu hoạch lúa và hoa màu, sơ kết sản xuất vụ xuân, 

xây dựng phương án sản xuất vụ mùa, kế hoạch trồng cây 

vụ đông. Xây dựng kế hoạch triển khai tiêm phòng vụ 

Xuân- Hè năm 2024. 

- Đôn đốc thu nộp thuế đất phi nông nghiệp theo kế hoạch 

đề ra. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh - PCT UBND  

 

Ban CĐSX, Các 

HTX, các thôn, tổ 

dân phố Ban thú y. 

3.  Tập huấn công tác Thanh tra nhân dân, giám sát đầu tư 

cộng đồng 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh - PCT UBND 

MTTQ,  Ban TTND, 

Ban GSĐTCĐ 

4.  Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công trình XD cơ bản 

theo lộ trình  

- Đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện hồ sơ  đề nghị cấp  cấp GCN quyền 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ chuyên môn, 

các thôn, tổ dân phố 
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TT Công việc  Tổ chức, cá nhân 

chỉ đạo 

Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

sử dụng đất lần đầu cho nhân dân 

5.  
Chỉ đạo  giải quyết một số tồn tại trong công tác quản lý sử 

dụng đất; Kiểm tra, xử lý vi phạm  đất đai, TTXD, xây dựng 

trái phép. Trật tự van minh đô thị, Trật tự an toàn GT 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND  

UBND, các ban 

ngành liên quan, các 

thôn,TDP 

 

6.  Triển khai kiểm tra một số thôn, tổ dân phố việc thực hiện 

công tác phòng chống thiên tai;  

_ Đảm bảo công tác an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội, 

Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch  trên địa bàn 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh-  PCT UBND 

BCĐ phòng dịch - Y 

tế, Công an, Quân 

sự, các thôn, tổ dân 

phố 

7.  

Tổ chức các hoạt động hè cho thiếu niên, nhi đồng năm 

2024 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - PCT,  

 

Đc Phùng Huy Toàn 

– Bí thư Đoàn xã, 

Ban  chỉ  đạo, BCH  

Đoàn   xã, các  thôn 

8.  
Sơ kết công tác chính quyền 6 tháng đầu năm và phương 

hướng 6 tháng cuối năm 2024.   

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND  

Cán bộ công chức, 

các thôn, tổ dân phố  

 

9.  Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả tháng 6 triển khai 

nhiệm vụ tháng 7/2024. Đánh giá cán bộ công chức theo 

quy định, xây dựng kế hoạch công tác tháng 7. Báo cáo cấp 

trên theo quy định.đánh giá cán bộ công chức. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ công chức 

chuyên môn. Các thôn tổ 

dân phố 

                   Tháng 07 năm 2024   

1.  Tuyên truyền, quán triệt các văn bản, Chỉ thị, Nghị quyết của 

cấp trên; Giao ban đánh giá kết quả thực hiện nhiện vụ 

tháng 06/2024 đề ra phương hướng nhiệm vụ trọng tâm 

tháng 7/2024 về phát triển kinh tế, xã hội toàn diện. Tiếp 

tục tuyên truyền công tác phòng dịch, đặc biệt là dịch. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

BCĐ phòng dịch - 

Trạm Y tế. Cán  bộ, 

công chức chuyên 

môn, các thôn, tổ 

dân phố 

2.  
Chỉ đạo tuyên truyền ngày Dân số thế giới 11/7; Tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm  ngày TBLS - 27/7 và công tác đền 

ơn đáp nghĩa, kỷ niệm ngày thành lập Công đoàn 28/7 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - Phó Chủ tịch 

UBND 

 

Ban thương binh xã 

hội, Trạm y tế, Công 

đoàn,  Dân  số 

KHHGĐ 

3.  
Lãnh đạo công tác phát triển kinh tế; phòng chống thiên tai, 

công tác giao thông, thủy lợi. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh - PCT UBND  

 

BCĐ sản xuất, các HTX, 

các thôn - Quân sự 

4.  Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công trình theo lộ 

trình. Đôn đốc hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp GCN quyền sử 

dụng đất lần đầu cho nhân dân 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Ban giám sát công trình 

và công chức chuyên 

môn,các thôn, tổ dân phố 

5.  Lãnh đạo tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 8 HĐND xã và tổ 

chức kỳ họp giữa năm 2024 của HĐND xã khóa XX. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

HĐND, MTTQ; các Tổ 

Đại biểu HĐND 

6.  Lãnh đạo công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí; tiếp 

công dân; công tác giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

UBND, các bộ phận 

chuyên môn 
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TT Công việc  Tổ chức, cá nhân 

chỉ đạo 

Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

Thuộc thẩm quyền.  

7.  An ninh phối hợp Quân sự đảm bảo an ninhchính trị, trật và 

an toàn xã hội trên địa bàn . 

Quân sự chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức hội thao 

Quân sự vào cuối tháng 7 hoặc sang đầu tháng 8/2024 theo 

chỉ đạo của trên. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh PCT UBND 

Đ/c Trưởng công an 

xã; Đ/c Chỉ huy 

trưởng QS 

8.  
Xây dựng kế hoạch đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ 

tháng 7 đề ra nhiệm vụ tháng 8/2024, xây dựng kế hoạch 

công tác tháng theo quy định.Đánh giá cán bộ, công chức. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ, công chức 

chuyên môn, các thôn, tổ 

dân phố 

Văn phòng xây dựng 

                 Tháng 08 năm 2024   

1.  Tuyên truyền, quán triệt các văn bản Chỉ thị, Nghị quyết của 

cấp trên; tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày giải 

phóng Sơn Tây 3/8; Cách mạng tháng 8; Quốc khánh 02/9; 

Giao ban đánh giá công tác tháng 7 triển khai nhiệm vụ 

tháng 8/2024. Tiếp tục thực hiện công tác phòng dịch.theo 

chỉ đạo của trên.  

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ, công chức, 

các thôn, tổ dân phố.  

2.  

Chỉ đạo Tổng kết công tác sinh hoạt hè năm 2024. 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi – PCT UBND 

xã 

Ban chỉ đạo, BCH Đoàn 

xã, các thôn, TDP 

3.  Chỉ đạo họp Hội đồng giáo dục; các Nhà trường chuẩn bị 

cơ sở vất chất, các nội dung tổ chức khai giảng năm học 

mới. 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - PCT UBND 

Hội đồng giáo dục, ba 

Nhà trường 

4.  Đôn đốc xây dựng các công trình, Đẩy nhạnh việc lập hồ 

sơ đề nghị cấp GCN quyền sử dụng đất lần đầu cho nhân 

dân. 

- Tổ công tác liên ngành tăng cường kiểm tra việc chấp 

hành luật đât đai, xây dựng và môi trường trên địa bàn. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh PCT UBND 

 Tổ công tác, cán bộ 

chuyên môn, các 

thôn, tổ dân phố 

5.  Chỉ đạo, tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến pháp luật. 

Đảm bảo an ninh trật tự an toàn xã hội. Trật tự văn minh đô 

thị 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - PCT UBND  

UBND,  bộ phận chuyên 

môn 

6.  
Chỉ đạo các thôn tổ chức triển khai trồng cây vụ đông theo 

kế hoạch; tiêm phòng đàn gia súc, gia cầm. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh - PCT UBND  

 

BCĐSX, HTXNN, các 

thôn; Ban thú y 

7.  
 kiểm tra, giám sát công tác phòng dịch, vệ sinh an toàn 

thực phẩm. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng PCT/UBND 

BCĐ phòng dịch - 

trạm Y tế, các thôn, 

TDP 

8.  Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ 

tháng 8 triển khai nhiệm vụ tháng 9/2024. Đánh giá cán bộ, 

công chức, xây dựng KH công tác tháng 9. Tiếp tục thực 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

BCĐ phòng dịch - Y tế , 

Cán bộ công chức, các 

thôn tổ dân phố. 
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TT Công việc  Tổ chức, cá nhân 

chỉ đạo 

Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

hiện công tác phòng chống dịch bệnh 

9.  Chỉ đạo tuyên truyền thực hiện tháng ATGT, Đảm bảo 

ANTT, trật tự văn minh đô thị, phòng chống cháy nổ, bảo vệ 

an toàn trước, trong và sau ngày Quốc khánh 02/9. 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - PCT UBND 

Ban ATGT, ban Công 

an, Ban CHQS, các 

thôn, TDP 

 Tháng 9 năm 2024   

1.  Tuyên truyền, quán triệt các văn bản, hướng dẫn của cấp trên. 

Giao ban đánh giá kết quả công tác thán 8 triển khai nhiệm 

vụ công tác tháng 9/2024. 

Tiếp tục Tăng cường công tác phòng dịchđặc biệt là dịch 

bệnh theo mùa. Theo chỉ đạo hướng dẫn của trên. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

BCĐ phòng dịch - Y 

Tế. Cán bộ công 

chức, Trưởng 

thôn.TDP 

Văn phòng xây dựng 

B/c 

2.  

Chỉ đạo xây dựng báo cáo đánh giá 9 tháng đầu năm, 

phương hướng 03 tháng cuối năm 2024 của UBND. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ công chức, 

các thôn, tổ dân phố 

Văn phòng XD báo 

cáo 

3.  
Chỉ đạo tổ chức khai giảng năm học 2024-2025 và tổ chức 

Tết trung thu cho các cháu thiếu niên nhi đồng.. 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - PCT UBND  

Ban VHXH, các Nhà 

trường, các thôn, 

TDP 

4.  
Chỉ đạo triển khai sản xuất vụ Đông,  tổ chức hội nghị tập 

huấn chuyển giao KHKT 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh - PCT UBND  

 

 HTX, các thôn, 

khuyến nông, 

BVTV. 

5.  Đôn đốc xây dựng các công trình, tiếp tục thực hiện hoàn 

thiện hồ sơ đề nghị cấp GCN quyền sử dụng đất ở lần đầu 

cho nhân dân. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Ban giám sát công trình  

và cán bộ chuyên môn, 

các thôn tổ dân phố 

6.  
Rà soát điều chỉnh, bổ sung Quy chế làm việc của UBND 

nếu có những thay đổi. Thực hiện tốt công tác CCHC, cơ 

chế 1 cửa, một cửa liên thông nếu có 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ tiếp nhận hồ 

sơ. Cán bộ, công 

chức chuyên môn 

tham mưu 

7.  Xây dựng báo cáo  đánh giá kết quả công tác tháng 9 đề ra 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 10/2023. Đánh giá cán bộ công 

chưc, xây dựng chương trình công tác tháng 10 theo quy 

định 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ công chức, 

các thôn, tổ dân phố. 

Văn phòng xây dựng 

báo cáo. 

                Tháng 10 năm 2024   

1.  Giao ban  đánh giá kết quả thực hiện công tác tháng 9 triển 

khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 10//2024. 

 Tuyên truyền và tiếp tục thực hiện công tác phòng dịch. Đặc 

biệt là dịch theo chỉ đạo hướng dẫn của trên. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

BCĐ phòng 

dịch,Cán bộ, công 

chức, các thôn, tổ 

dân phố. 

2.  Tổ công tác liên ngành tăng cường công tác kiểm tra quản lý 

đất đai, xây dựng, môi trường và trật tự văn minh đô thị 
Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh PCT/UBND 

Tổ công tác và các 

Tổ công tác liên 

ngành các thôn, tổ 
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TT Công việc  Tổ chức, cá nhân 

chỉ đạo 

Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

dân phố 

3.  
Chỉ đạo tăng cường công tác phòng dịch, vệ sinh an toàn 

thực phẩm. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh PCT/UBND 

BCĐ phòng dịch, 

Trạm Y tế, cac thôn, 

tổ dân phố. 

4.  
Chỉ đạo tháng cao điểm vận động quỹ “ Vì người nghèo” 

hỗ trợ kinh phí nhà xuống cấp và hộ đặc biệt khó khăn năm 

2024.  

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - PCT UBND 

 Ban vận động, 

MTTQ, các ngành 

liên quan, các thôn, 

TDP 

5.  
Chỉ đạo tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh; Tiêm 

phòng chống dịch cho đàn gia súc, gia cầm vụ Thu - Đông 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh - PCT UBND  

 

Trạm y tế. 

 Cán bộ  thú y, các 

thôn  

6.  Chỉ đạo thực hiện tổng điều tra rà soát hộ nghèo và cận 

nghèo giải quyết việc làm. 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - PCT UBND  

TBXH, BCĐ trợ 

giúp NN, các thôn 

7.  Chỉ đạo xây dựng kế hoạch dự toán thu - chi ngân sách 

năm 2024. Rà soát các tiêu chí xây dựng nông thôn mới 

đánh giá kết quả đạt đến đâu để chỉ đạo phấn đấu thực hiện 

đạt chuẩn theo yêu cầu.hướng tới đạt NTM kiểu mẫu 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

BCĐ xây dựng nông 

thôn mới, Kế toán 

NS xã 

 

8.  Đôn đốc lập hồ sơ đề nghị cấp GCN quyền sử dụng đất lần 

đầu cho nhân dân. GPMB. 

- Đôn đốc nhà thầu đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công 

trình 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

UBND xã, bộ phận 

chuyên môn. 

9.  Chỉ đạo tăng cường công tác bảo đảm an ninh chính trị, trật an 

toàn xã hội trên địa bàn. Tuyên truyền vận động thu gom vũ 

khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.. 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh PCT/UBND 

Công an, Quân sự, các 

thôn, tổ dân phố 

10.  
Chỉ đạo triển khai bình xét danh hiệu gia đình văn hoá, 

làng văn hóa, đơn vị văn hoá năm 2024.  

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - PCT UBND  

Ban VHTT, các 

thôn, tổ dân phố cac 

đơn vị 

11.  Chỉ đạo rà soát và Tổng kết đánh giá kết quả thực hiện các 

tiêu chí chấm điểm xây nông thôn mới nâng cao hướng tơi 

XD nông thôn mới kiểu mẫu để có hướng chỉ đạo phấn đấu 

hoàn thành các tiêu chí . 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

BCĐ chương trình  

xây dựng Nông thôn 

mới.Địa chính, các 

thôn  

12.  
Tổng kết công tác Quân sự năm 2024 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 
Ban chỉ huy quân sự  

13.  
Tập trung tự đánh giá, chấm điểm chỉ số CCHC của xã 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

CC VPTK và các 

CC khác 

14.  Xây dựng kế hoạch đánh giá kết quả công tác thang 10 

triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 11/2024. Đánh giá cán 

bộ công chức, xây dựng kế hoạch công tác tháng 11 theo 

quy định. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ, công chức, Văn 

phòng xây dựng báo cáo 
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TT Công việc  Tổ chức, cá nhân 

chỉ đạo 

Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

15.  
Chỉ đạo hoàn thành công tác phổ cập giáo dục. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 
Ba  nhà trường 

 Tháng 11 năm 2024    

1.  Tuyên truyền, quán triệt các văn bản, Chỉ thị, Nghị quyết của 

cấp trên. Tổ chức Hội nghị Giao ban tháng 11/2024 khối 

Đảng và chính quyền. Tiếp tục thực hiện công tác phòng 

dịch đặc là dịch theo chỉ đạo của trên. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

BCĐ phòng dịch - 

trạm Y Tế. Các cán 

bộ, công chức, các 

thôn, tổ dân phố. 

2.  
Tăng cường công tác quản lý đất đai xây dựng và môi 

trường, trật tự văn minh đô thị,  

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh - PCT UBND  

 

Tổ công tác liên 

ngành, Công an,các 

thôn, tổ dân phố 

3.  Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11/2024. 

Đ/c Phùng Văn 

Giỏi - PCT UBND 

Hội đồng giáo dục, các 

Nhà trường 

4.  Họp HĐ thi đua khen thưởng, bình xét công tác thi đua 

khen thưởng năm 2024. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Hội đồng thi đua khen 

thưởng,  

5.  
Chỉ đạo xây dựng kế hoạch Tổng kết công tác chính quyền, 

MTTQ, các đoàn thể. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Văn phòng UBND và 

các  bộ phận  ban ngành 

liên quan. 

6.  Xây dựng và tổ chức đánh giá phân loại cán bộ công chức 

năm 2024 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 
Cán bộ công chức. 

7.  

Tổ chức Hội nghị TXCT trước kỳ họp- HĐND khóa XX 
Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

UB MTTQ, các Tổ 

ĐB HĐND, các 

thôn, tổ dân phố 

8.  
Chỉ đạo xây dựng báo cáo, dự thảo nghị quyết chuẩn bị  kỳ 

họp thứ 07 HĐND xã 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ chuyên môn, văn 

phòng UBND xây dựng 

B/c 

9.  Xây dựng báo cáo dánh giá kết quả công tác tháng 11 triển 

khai nhiệm vụ tháng 12 /2024. Đánh giá cán bộ, công chức, 

xây dựng chương trình công tác tháng 12 theo quy định. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ công chức, văn 

phòng xây dựng báo cáo 

 Tháng 12 năm 2023   

1.  Tuyên truyền, quán triệt các văn bản Chỉ thị, Nghị quyết của 

cấp trên. Tổ chức Hội nghị Giao ban đánh giá kết quả thực 

hiện nhiệm vụ tháng 11 triển khai nhiệm vụ trọng tâm 

tháng 12/2024 của chính quyền.  

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ, công chức, 

các thôn, tổ dân phố,  

2.  Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày thành lập QĐNDVN 

22/12, ngày hội quốc phòng toàn dân 

Đ/c Nguyễn Đình 

Vinh PCT/UBND 

VHTT các tổ chức đoàn 

thể,  thôn, TDP 

3.  Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công trình theo kế 

hoạch, hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp GCN quyền sử dựng 

đất lần đầu cho nhân dân. Quản lý đất đai,xây dựng môi 

trường. Trật tự văn minh đô thị 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ công chức,phụ 

trách địa chính - xây 

dựng và môi trường. 

Công an, các thôn, TDP.  

4.  Tổ chức hội nghị biểu dương gương người tốt, việc tốt thực Đ/c Phùng Trọng HĐTĐKT, các cán bộ 
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TT Công việc  Tổ chức, cá nhân 

chỉ đạo 

Tổ chức, cá nhân 

thực hiện 

hiện “học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh”.năm 2024. 

Dũng - CT UBND công chức, các đoàn thể 

thôn, tổ dân phố.  

5.  
Tổ chức đánh giá chất lượng cán bộ Công chức năm 2024 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 
Cán bộ Công chức 

6.  

Tổng kết công tác Đảng, chính quyền, năm 2024; xây dựng 

chương trình công tác năm 2025. 

Đ/c Phùng Trọng 

Dũng - CT UBND 

Cán bộ công chức, các tổ 

chức đoàn thể, chính trị 

xã hội, các thôn, tổ dân 

phố. 

 

Trên đây là Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2024 của UBND xã  

Thanh Mỹ. Đề nghị có sự lãnh đạo, chỉ đạo điều hành của các cấp ủy Đảng, 

chính quyền, các cán bộ, công chức, các ban, ngành, đoàn thể liên quan, các 

thôn, tổ dân phố cụ thể hóa để triển khai thực hiện đạt kết quả đã đề ra./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ - HĐND - UBND;  

- Cán bộ, công chức; 

- Các thôn,TDP; 

- Lưu VP. 

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Phùng Trọng Dũng 
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